
Z     á p i s       z     veřejného jednání zastupitelstva obce Chlumany, které se  
konalo dne 20. května 2022

Přítomni: Kateřina  Pudivítrová,  Josef  Novák,  Jana  Marešová,  Veronika  Kotrcová,  Lenka
Škopková, Petr Rapčáni, Zdeněk Škopek

Zapisovatel: Josef Novák
Ověřovatelé zápisu  :   Veronika Kotrcová, Petr Rapčáni

Program:
1. Schválení faktur nad 20tis bez DPH
2. Schválení smlouvy auditorské společnosti – přezkum hospodaření za rok 2022
3. Rozpočtové opatření 3/2022
4. Žádost o opravu kanalizace
5. Schválení dodatku č.2 ke Smlouvě o umístění a provozování kontejnerů
6. Žádost o bezúplatný převod či darování části pozemku
7. Podání žádosti SZIF
8. Informace, různé

Přítomno 7 zastupitelů, zastupitelstvo je usnášeníschopné. Žádný ze zastupitelů neměl výhrady ke
změně     či doplnění programu jednání.  

1.   Schválení faktur nad 20.000,-Kč bez DPH  
Zastupitelstvo obce projednalo a nemělo připomínky k proplacení faktur 

- Radek Doubek -oprava košů a laviček 45.058,- Kč

- Neuk s.r.o -kryty na stánky, zástěny Plaste 19 42.000,- Kč

- Rumpold 01 – Vodňany s.r.o. – odstranění opadu 23.430,40Kč

2.   Schválení smlouvy auditorské společnosti – přezkum hospodaření za rok 2022  
Zastupitelstvo obce projednalo smlouvu o vykonání přezkoumaní hospodaření obce. Předmětem
smlouvy je vykonání přezkoumání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných
svazků obcí a vydání zprávy o výsledku tohoto přezkoumání
hospodaření za rok končící 31. prosincem 2022. 

Návrh: pověřit starostku podpisem smlouvy

Hlasování: 7/0/0

Konstatování: zastupitelstvo obce schválilo smlouvu o vykonání přezkoumaní hospodaření obce.

1



3. Rozpočtové opatření 3/2022
Zastupitelstvo obce bylo seznámeno s rozpočtovým opatřením č.3/2022 a následně jej projednalo.

4. Žádost o opravu kanalizace
Zastupitelstvo  obce  projednalo  žádost  o  opravu  kanalizace  s ohledem  na  připojení  dvou
novostaveb. Žadatel v žádosti popisuje nemožnost využití vyústění obecního potrubí na hranici
pozemku žadatele k odvedení splaškových vod, z důvodu nedosažení dostatečného spádu. 

Návrh: Žádost zamítnout

Hlasování: 7/0/0

Konstatování: zastupitelstvo zamítlo žádost o opravu kanalizace.

Odůvodnění:  Potrubí bylo v minulosti  položeno z důvodu odvedení  povrchové vody, která se
dostávala  na  obecní  komunikaci  z okolních  pozemků,  z tohoto  důvodu  nebylo  nutné  dodržet
nezámrznou hloubku. Zároveň potrubí není součástí stávající obecní kanalizace, a tudíž nemůže
být ani takto využíváno. Na základě těchto faktů, bylo s žadatelem dohodnuto, že k odvedení
splašků z RD využije kanalizaci v soukromém vlastnictví majitelů sousedních řadových domů,
která ústí v blízkosti pozemku žadatele a má dostatečnou kapacitu a požadovaný spád. 

5. Schválení dodatku č.2 ke Smlouvě o umístění a provozování kontejnerů
Zastupitelstvo obce projednalo Dodatek č.2 ke Smlouvě o umístění a provozování kontejnerů 
uzavřené dne 10.2.2014. Dodatkem se ruší ujednání článku č. II, který stanovuje výši odměny za 
sjednané služby ve výši 500,- Kč za jeden umístěný kontejner v obce ročně, a nově se stanovuje 
na odměnu ve výši 1.200,- Kč vč DPH.

Návrh: dodatek č.2 schválit

Hlasování: 7/0/0

Konstatování: zastupitelstvo schválilo dodatek č.2 ke Smlouvě o umístění a provozování 
kontejnerů

6. Žádost o bezúplatný převod či darování části pozemku
Zastupitelstvo obce projednalo Žádost o bezúplatný převod či darování části pozemku č. 901/1 
v k.ú. Chlumany, který je v majetku Jihočeského kraje. Důvodem žádosti jsou podmínky 
dotačního titulu na vlastnictví této části pozemku, v případě žádání dotací na zpevnění plochy na 
tomto pozemku. Jedná se o 66,3 m2.

Návrh: pověřit starostku podpisem žádosti 

Hlasování: 7/0/0

Konstatování: zastupitelstvo pověřilo starostku podpisem Žádosti o bezúplatný převod či 
darování části pozemku č. 901/1, k.ú. Chlumany.

2



7. Podání žádosti SZIF
Zastupitelstvo obce projednalo podání žádosti z programu Státního zemědělského intervenčního 
fondu (SZIF) na realizaci projektu zpevněné plochy kolem čp. 3 a čp. 9

Návrh: žádost podat

Hlasování: 7/0/0

Konstatování: Zastupitelstvo obce schválilo podání žádosti z programu SZIF
8. Informace, různé

Starostka obce informovala zastupitele o schválené dotaci pro místní MŠ a sbor dobrovolných
hasičů.

K 30.5.2022 byla na obecní úřad doručena výpověď z pronájmu nebytových prostor místního
hostince.  V návaznosti  na  tuto  skutečnost  bude  od  31.5.-16.6.  vyvěšený  záměr  na  pronájem
těchto prostor. 

Starostka obce informovala zastupitele o Oznámení výsledků přijímacího řízení pro školní rok
2022 v místní Mateřské škole. Kapacita školky bude naplněna na 22 z celkových 24míst, čímž
bude  splněna  podmínka  nepřekročení  maximální  povolené  hygienické  kapacity  školy.  Pro
dvouleté děti bude zároveň zajištěna personální pomoc – asistent pedagoga/chůva.

Starostka obce informovala zastupitele o výsledků šetření řádění vandalů na odpočinkovém místě
na cyklostezce ve směru Chlumany-Husinec. Policii České republiky případ odložila.

Ověřil: Veronika Kotrcová ……….……………………….

Petr Rapčáni ……….……………………….

………………………………… ……………………………………..          
 Josef   Novák      Kateřina Pudivítrová
 místostarosta starostka obce

3



Příloha č. 1

Usnesení z     jednání zastupitelstva obce Chlumany konaného dne 20.května 2022  

Usnesení č. 5/22

Zastupitelstvo obce po projednání schválilo bez připomínek:

- Schválení smlouvy auditorské společnosti – přezkum hospodaření za rok 2022

- Schválení dodatku č.2 ke Smlouvě o umístění a provozování kontejnerů

- Žádost o bezúplatný převod či darování části pozemku

- Podání žádosti SZIF

Zastupitelstvo obce po projednání nemělo připomínky: 

- Schválení faktur nad 20.000,-Kč bez DPH

- Rozpočtové opatření 3/2022

Zastupitelstvo obce po projednání zamítlo: 

- Žádost o opravu kanalizace

Ověřil: Veronika Kotrcová ……….……………………….

Petr Rapčáni ……….……………………….

………………………………… ……………………………………..          
 Josef   Novák      Kateřina Pudivítrová
 místostarosta starostka obce

4


